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over to måneder. Der opnåedes ikke fuld- 
stændig enighed, men koloniministeren fik 
tilslutning til et skitseforslag, der gik ud på, 
at Kenya opdeltes i i alt 6 regioner, (senere 
udvidet til 7, jfr. nedenfor) der fik selvstyre 
i indre anliggender. På den anden side skulle 
der vedblivende være en centralregering 
og et centralt folkevalgt råd, valgt af hele 
landets befolkning ved direkte valg. 

Både KADU og KANU kunne bagefter 
hævde at have fået indrømmelser, og me- 
dens forhandlerne endnu befandt sig i 
London, blev der optaget repræsentanter 
for KANU i Kenyas regering. Jomo Ke- 
nyatta og KADU-lederen Ngala blev i fæl- 
lesskab ansvarlige for forfatningsanliggen- 
der, ligesom der i øvrigt blev sørget for, at 
KANU- og KADU-tilhængere blev ligeligt 
repræsenteret i regeringen. Koalitionsrege- 
ringen fik til opgave at drøfte detaillerne i 
en grundlov baseret på de ved konferencen 
vedtagne principper med den britiske rege- 
ring. 

I marts 1963 kunne den britiske koloni- 
minister i underhuset give en redegørelse for 
Kenyas nye forfatning, hvorunder landet 
efter afholdelse af nyvalg ville få indre selv- 
styre. 

Koloniministeren erklærede bl. a., at 
Kenyas ministre var blevet enige om at 
henskyde udestående stridsspørgsmål til 
hans afgørelse. De væsentligste af disse ved- 
rørte magtbalancen mellem centralregerin- 
ringen og de regionale myndigheder og de 
forskellige stammers aspirationer. 

I april 1963 blev Kenyas nye grundlov 
endelig offentliggjort. Den er præget af 
KADUs krav om en decentralisering, idet 
der foruden en nationalforsamling med to 
kamre er detaillerede regler om de 7 regio- 
nale forsamlinger. Grundloven er da også 
blevet betegnet som en af de mest kompli- 
cerede, der er blevet udarbejdet for et afri- 
kansk land. 

Nationalforsamlingen omfatter som nævnt 
to kamre, senatet og repræsentanternes 
hus. 

Senatet består af 41 medlemmer, hvoraf 
1 vælges direkte i hvert af de 40 distrikter, 
i hvilke Kenya er blevet opdelt, og 1 i 
Nairobiområdet. 

Repræsentanternes hus består af 117 
medlemmer valgt ved direkte valg i enkelt- 
mandsvalgkredse for en periode af 5 år. 

Valgbare til nationalforsamlingen er per- 
soner, der er britiske statsborgere eller bri- 
tisk 홢protected persons", og som er 21 år 
gamle samt i stand til at tale og læse engelsk 
i tilstrækkeligt omfang til at kunne tage ak- 
tiv del i nationalforsamlingens forhandlin- 
ger. 

Den lovgivende magt blev tillagt natio- 
nalforsamlingen med de begrænsninger, der 
følger af de regionale forsamlingers beføjel- 
ser. Nationalforsamlingen kan med 65 pet. 
af medlemmernes stemmer give regeringen 
adgang til at proklamere undtagelsestil- 
stand i op til 2 måneder i en del af landet. 
Under en undtagelsestilstand vil national- 
forsamlingen få lovgivende myndighed med 
hensyn til emner, der ellers er undergivet 
regionerne. 

Den udøvende magt er med undtagelse 
af de beføjelser, som er henført til de regio- 
nale forsamlinger, tillagt centralregeringen. 
Guvernøren udnævner som premierminister 
det medlem af repræsentanternes hus, som 
må anses for at have støtte fra flertallet af 
kammerets medlemmer. De øvrige ministre 
udpeges af guvernøren efter indstiling fra 
premierministeren blandt medlemmerne af 
de to kamre. Guvernøren kan afsætte pre- 
mierministeren, hvis der vedtages et mis- 
tillidsvotum mod ham i repræsentanternes 
hus. 

Kabinettet, bestående af premiermini- 
steren og de øvrige ministere, skal rådgive 
guvernøren med hensyn til administrationen 
af Kenya; kabinettet er kollektivt ansvarligt 
over for de to kamre. 

I perioden indtil fuld selvstændighed op- 
nåedes, skulle guvernøren imidlertid fortsat 
være ansvarlig for forsvaret, udenrigsspørgs- 
mål samt landets interne sikkerhed. Han 
skulle dog normalt handle gennem en mini- 
ster. 

Under de regionale forsamlinger henhører 
sager, der udtrykkeligt er henlagt under 
deres beføjelse, eksempelvis spørgsmål ved- 
rørende 홢dag til dag" administration, opret- 
holdelse af lokal lov og orden m. v. 

Valgene til nationalforsamlingens to kam- 
re samt de 7 regional-forsamlinger fandt 
sted i dagene 18.-26. maj. 

Kampen førtes hovedsagelig mellem 
KANU og KADU. KANU svækkedes noget, 
ved at lederen af den store Kambastamme, 
Paul Ngei, brød ud og dannede et tredie 


